EDITAL 141/2022 – PROEG/UERN

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR
SUPERVISOR DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À
DOCÊNCIA (PIBID) DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE (UERN).

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - Uern, por meio da Pró-reitoria de

Ensino de Graduação (Proeg), torna público, de acordo com o quadro abaixo, o resultado

preliminar do Processo Seletivo de Professor Supervisor do Programa Institucional de Bolsas

de Iniciação à Docência (Pibid/Uern), deflagrado pelo Edital n° 102/2022-Proeg.

1 - DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Consta no Anexo Único o resultado preliminar do processo seletivo de supervisor para
preenchimento de vagas e formação para cadastro de reserva do Programa Institucional de
Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid.

2 - DOS RECURSOS

2.1 Os recursos ao resultado preliminar do processo seletivo deverão ser encaminhados
pelos/as candidato/as no dia 10/11/2022, como determina o item 11 do Edital n° 102/2022 –
PROEG.

Mossoró/RN, 09 de novembro de 2022

Prof. Me. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Profa. Dra. Antonia Maira Emelly Cabral  da Silva Vieira
Coord. Institucional do Programa de Bolsas de Iniciação à Docência (Pibid)

ANEXO ÚNICO

http://portal.uern.br/wp-content/uploads/2022/10/Edital-099.2022-_-Selecao_de_bolsistas_pibid.pdf
http://portal.uern.br/wp-content/uploads/2022/10/Edital-099.2022-_-Selecao_de_bolsistas_pibid.pdf
http://www.uern.br/controledepaginas/proeg-editais/arquivos/0975anexo_edital_141_supervisor_pibid.pdf